
ШШШ PSYCHOLOGIE
4  GESTA VÁS PROZRADÍ

pA M'INTÉRESSE, MUY 
INTERESANTE

HISTORIE
1 0  MARIE TEREZIE

PANORAMA, STERN

ЯЯШ SVĚT A LIDÉ
8  SEDMNÁCTÉ VTĚLENÍ

TIME
2 8  ZA ZDRAVÍM DO ALP

MEDIA IN
4 4  LUXUS NA KOLEJÍCH

MUY INTERESANTE
5 0  Z JINÉHO SVĚTA

MIROSLAV KONVALINA

ЯЯЯ VĚDA A TECHNIKA
1 4  ČERNÁ SKŘÍŇKA

MUY INTERESANTE
1 8  ZROD LEGENDY 

JMÉNEM MERCEDES
PANORAMA

3 2  DĚJINY INTERNETU
GEO

4 6  PŘÍRODNÍ INSPIRACE 
— ADAPTRONIKA
NATUR & KOSMOS

■ ■  ZDRAVÍ
1 6  PRÁVO NA SMRT

TIME
1 6  VIRY VERSUS 

BAKTERIE
PANORAMA

1 7  ZBYTEČNÉ RIZIKO
STERN

4 0  MINIROBOTY OPERUJÍ
MUY INTERESANTE

■ ■  ZAJÍMAVOSTI
2 0  KALEIDOSKOP
2 6  JAK SE POLICIE UČÍ 

PODVÁDĚT
QA M'INTÉRESSE

4 8  MUTANTI
NEW SCIENTIST

4 9  OPRAVDU KRÁTKÉ 
BÁSNĚ
TIME

5 2  CESTY A PĚŠINKY
MUY INTERESANTE

H i  PŘÍRODA
2 2  ZOO SE MĚNÍ

FOCUS, TROJSKÝ KONÍK
3 6  VŠESTRANNÁ PALMA

NEW SCIENTIST

■ H  KULTURA
3 8  NEJSLABŠÍ ČLÁNEK

NEWSWEEK

ШЯШ SPORT
5 6  NEJVĚTŠÍ ZÁVOD

STERN

ШШ ŽIVOTNÍ STYL
5 7  NOVODOBÍ FIGAROVÉ

PANORAMA

HISTORICKÉ
OSOBNOSTI
MARIE
TEREZIE
Se jménem velké 
„císařovny“ Marie 
Terezie je spjata 
celá jedna epocha 
ve vývoji střední 
Evropy. Odhodlanost, 
s níž mladá, křehká 
a půvabná 
plavovláska uhájila 
své země, je 
imponující. Stejně 
energicky prosadila 
i zásadní reformy, 
které feudální 
monarchii přenesly 
do moderní doby.

CERNA SKRINKA
Dojde-li к leteckému 
neštěstí, první, co zajímá 
záchranáře, je takzvaná 
černá skříňka. Je to 
zařízení, které zaznamenává 
všechny důležité parametry 
letu i každé slovo, jež si 
piloti na palubě vymění 
a není vůbec černá, ale 
oranžová. Jak vůbec 

vypadá a jak funguje?



и—

(5 7 )  NOVODOBÍ FIGAROVÉ
Lazebníci ve funkci zpovědníků 
i psychoanalytiků jsou opět na scéně a na 
svou klientelu mají značný vliv. Postava 
„lazebníka sevillského“ se objevuje po 
několika staletích, v době, kdy přichází ke 
slovu opět mužská marnivost, vlastnost, 
která byla delší dobu vyhrazena jen ženám.

(5 2 )  CESTY A PĚŠINKY
Někdy se zdá, jako by to obyvatelé sídlišť 
dělali architektům naschvál. Ignorují 
vytyčené cesty a prošlapou si nové napříč 
trávníky a záhony. Urbanistické studie 
a propočty málokdy dokážou předvídat 
budoucí realitu spletité sítě cest 
a steziček, která vzniká spontánně 
a zdánlivě chaoticky. Nejnovější výzkumy 
však ukazují, že i tady lze vysledovat 
překvapivé souvislosti a zákonitosti.

(2 6 )

JAK SE POLICIE 
UČÍ PODVÁDĚT
Boj se zločinem vyžaduje 
mnoho dovedností. 
Francouzští policisté 
berou svou přípravu 
důkladně. Školí se proto 
nejen ve střelbě, ale 
například i v hazardních 
hrách. Slouží jim к tomu 
tajné podzemní kasino.

(2 2 )

ZOO SE MĚNÍ
Zoologické zahrady 
v přírodním prostředí, 
bez mříží a bez klecí. 
Doba viktoriánských 
menažerií, které přežívaly 
až do minulého století, 
definitivně končí. Zoo 
mají novou tvář i nové 
poslání. Zachraňují 
ohrožené druhy 
a poskytují informace 
a estetické zážitky 
přetechnizovanému 
člověku třetího tisíciletí.


